
Protokół Nr XXXV/2005
z sesji Rady Powiatu w Kluczborku

z dnia 29 grudnia 2005r.

XXXV sesję Rady Powiatu w Kluczborku otworzył o godzinie 1200 Przewodniczący
Rady – Maciej Mularczyk. Powitał wszystkich zebranych i stwierdził, że obrady w dniu
dzisiejszym oraz podejmowane uchwały będą prawomocne, gdyż na ogólną liczbę 19 radnych
obecnych jest 15. W dalszych obradach uczestniczyli już wszyscy radni.

Kolejno Przewodniczący Rady przedstawił zebranym porządek sesji w dniu
dzisiejszym. Następnie Skarbnik Powiatu wystąpił do radnych z propozycją, aby projekt
uchwały w sprawie zatwierdzenia planu Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem
Geodezyjnym i Kartograficznym włączyć do projektu budżetu powiatu na 2006r., ponieważ
taka jest sugestia ze strony Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu. Skarbnik dodał
również, że w ostatnich dniach wpłynęła od Głównego Geodety Kraju informacja
o przyznaniu dofinansowania uzupełniającego w kwocie 23.000,-zł. naszego Funduszu
Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym.
Innych uwag do proponowanego porządku nie wniesiono i jednogłośnie, 15 głosami za,
Rada Powiatu przyjęła następujący porządek XXXV sesji:

1.Sprawy porządkowo-organizacyjne:
   a/ otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad,
   b/ zatwierdzenie porządku obrad,
   c/ zatwierdzenie protokołów z XXXIII i XXXIV sesji.
2.Interpelacje i zapytania radnych.
3.Podjęcie uchwał w sprawach:
   a/ uchwalenia budżetu Powiatu Kluczborskiego na 2006r:
       -odczytanie projektu uchwały budżetowej,
       -odczytanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu
         o projekcie uchwały budżetowej,
       -odczytanie opinii i wniosków komisji przez ich przewodniczących lub zastępców,
       -odczytanie stanowiska Zarządu Powiatu do opinii i wniosków poszczególnych komisji,
       -dyskusja nad wszystkimi nie uzgodnionymi wnioskami komisji, głosowanie każdego
         wniosku osobno,
       -głosowanie całej uchwały budżetowej.
   b/ wyboru banku wykonującego bankową obsługę budżetu Powiatu Kluczborskiego,
   c/ tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz
       zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w kształceniu zaocznym
       i w systemie kształcenia na odległość.
4.Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania radnych.
5.Informacja dotycząca oświadczeń majątkowych za 2004r.
6.Przyjęcie sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu.
7.Wolne wnioski i zapytania.
8.Zamknięcie obrad.

Kolejno przystąpiono do zatwierdzenia protokołów z XXXIII i XXXIV sesji Rady
Powiatu, które odbyły się w dniach 1 i 15 grudnia br. Do protokołów radni nie wnieśli
zastrzeżeń, w związku z czym Przewodniczący Rady poddał przyjęcie obu protokołów
pod głosowanie. W obecności 15 radnych, 14 głosami za, przy braku głosów przeciw
i przy 1 głosie wstrzymującym się zatwierdzono protokoły z XXXIII i XXXIV sesji
Rady Powiatu.
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Do punktu 2 porządku obrad

Radni nie wnieśli zapytań i interpelacji.

Do punktu 3a porządku obrad

Przewodniczący Rady poprosił Skarbnika Powiatu o przedstawienie projektu uchwały
budżetowej na 2006 rok. Skarbnik odczytał projekt uchwały budżetowej, zawierający
autopoprawkę Zarządu Powiatu z dnia 21 grudnia 2005r. W projekcie dochody budżetu
powiatu na przyszły rok zaplanowano w wysokości 45.580.285,-zł., a wydatki w wysokości
46.543.305,-zł. Jako źródło pokrycia deficytu budżetowego w wysokości 963.020,-zł.
określono przychody z emisji obligacji komunalnych, natomiast dochody i wydatki związane
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zaplanowano w wysokości 3.704.346,-zł.
W projekcie budżetu rezerwę ogólną ustalono w wysokości 150.000,-zł., a rezerwę celową
z przeznaczeniem na nagrody Starosty Kluczborskiego z okazji Święta Edukacji Narodowej
w wysokości 28.301,-zł. Skarbnik poinformował również zebranych, że w roku budżetowym
2006 przychody z tytułu sprzedaży obligacji komunalnych ustalono w wysokości 4.000.000,-
zł., a rozchody, przeznaczone na spłatę rat kredytów długoterminowych, w wysokości
3.036.980,-zł. Wielkość dotacji celowych dla jednostek realizujących zadania powiatu
na podstawie porozumień ustalono w wysokości 268.131,-zł., a dotacji celowych dla szkół
niepublicznych posiadających uprawnienia szkół publicznych w wysokości 208.954,-zł.
Oprócz powyższych wielkości w projekcie przyszłorocznego budżetu znajdują się:
-plan przychodów i wydatków gospodarstwa pomocniczego,
-wykaz inwestycji realizowanych w roku budżetowym oraz wysokość nakładów
  inwestycyjnych na poszczególne zadania,    
-wieloletnie zadanie inwestycyjne na lata 2006-2007 oraz wysokość nakładów niezbędnych
  na realizację tego zadania w poszczególnych latach,
-wykaz zadań remontowych realizowanych w roku budżetowym oraz wysokość nakładów
  na poszczególne zadania,
-plan finansowy Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej,
-plan finansowy Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym
  i Kartograficznym,
-wielkość dotacji celowych dla jednostek realizujących zadania powiatu na podstawie
  porozumień oraz dla szkół niepublicznych posiadających uprawnienia szkół publicznych
  z terenu Powiatu Kluczborskiego,
-upoważnienia dla Zarządu Powiatu w Kluczborku.
Kolejno Skarbnik Powiatu odczytał opinię Składu Orzekającego Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Opolu na temat przedłożonego przez Zarząd Powiatu projektu budżetu
powiatu na 2006r. Opinia ta zawarta jest w uchwale Nr 467/2005 Składu Orzekającego z dnia
13 grudnia 2005r. /pismo Nr NA.I-4212-467-F/05 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu
z dnia 15 grudnia 2005r./ i znajduje się w aktach Rady Powiatu /RP-0046/XXXV/249/2005/.
Skład Orzekający pozytywnie zaopiniował przedłożony projekt budżetu Powiatu
Kluczborskiego na 2006r. Skarbnik odczytując powyższą opinię zwrócił radnym uwagę
na zapis w opinii RIO, że w projekcie budżetu nie zostały uwzględnione wydatki na zadania
własne powiatu wynikające z nowych przepisów ustawy o przeciwdziałaniu przemocy
w rodzinie. Chodzi o tworzenie i prowadzenie ośrodków wsparcia dla ofiar przemocy
w rodzinie oraz prowadzenie ośrodków interwencji kryzysowej. Skarbnik wyjaśnił,
że nie jest to prawdą, ponieważ wydatki na ten cel zostały zaplanowane w projekcie budżetu
w wysokości 8.000,-zł. Ponadto po otrzymaniu informacji o wielkości dotacji przekazanej
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na ten cel z Gminy Kluczbork kwota ta zwiększyła się do 12.000,-zł. Skarbnik dodał również,
że nie będziemy jednak z tego powodu wnosić odwołania do Regionalnej Izby
Obrachunkowej. Kolejno Skarbnik wyjaśnił, że zgodnie z zaleceniami Izby, autopoprawką
Zarządu wprowadzono do projektu budżetu zapis o konkretnym przeznaczeniu rezerwy
celowej tj. kwoty 28.301,-zł. na nagrody Starosty Kluczborskiego z okazji Święta Edukacji
Narodowej.
Przewodniczący Rady poprosił następnie przewodniczących poszczególnych komisji
o odczytanie ich opinii co do projektu budżetu. Kolejno opinie komisji odczytywali:
-radny Józef Woźny – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki,
                                  Rodziny i Patologii /pismo RP/K.Ośw-0053/14/2005 z dnia 12.12.2005/,
-radny Andrzej Jung – Przewodniczący Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego
                                     /pismo RP/K.Zdr.-0053/24/2005 z dnia 14.12.2005r./,
-radny Władysław Zawadzki – Przewodniczący Komisji ds. Wsi, Rolnictwa i Ochrony
                                               Środowiska /pismo RP/K.Rol.-0053/4/2005 z dnia 12.12.2005r./,
-radny Mariusz Pieńkowski – Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego
                                                /pismo RP/K.Budż.-0053/10/2005 z dnia 14.12.2005r./.
Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt budżetu na 2006r. Komisja ds. Wsi,
Rolnictwa i Ochrony Środowiska wnioskowała również w swojej opinii o wykonanie
w 2006r. chodnika w miejscowości Biskupice-Kochłowice na terenie Gminy Wołczyn
oraz chodnika przy ul.Byczyńskiej w Wołczynie. Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego
poparła powyższe wnioski i ponadto wskazała na konieczność zakupu koparko-ładowarki
dla Zarządu Dróg Powiatowych w Kluczborku.
Odczytane opinie komisji znajdują się w aktach komisji oraz w załączeniu do niniejszego
protokołu.
Kolejno głos zabrał Starosta Kluczborski i przedstawił radnym stanowisko Zarządu Powiatu
do przedłożonych opinii i wniosków komisji. Zarząd Powiatu po szczegółowej analizie tych
opinii oraz po uzgodnieniach na kolejnych posiedzeniach komisji w dniu 28 grudnia br.,
postanowił, że w/w zadania zostaną ujęte w części opisowej budżetu powiatu jako zadania
rezerwowe. Będą one realizowane w pierwszej kolejności w przypadku uwolnienia się
środków finansowych po realizacji innych założonych zadań inwestycyjnych bądź
remontowych.
Powyższe stanowisko Zarządu Powiatu w załączeniu do protokołu.
Innych, dodatkowych wniosków do budżetu nie zgłoszono. Radny Adam Martyniszyn
poprosił jedynie o wyjaśnienie czy wstępnie wyceniono już koszty dwóch zadań
remontowych, planowanych do realizacji przez Zarząd Dróg Powiatowych w Kluczborku
w 2006r. Chodzi o remont 3 mostów w miejscowości Wierzchy oraz remont mostu
w miejscowości Wąsice. Na oba te zadania zaplanowano bowiem jednakowe nakłady
w wysokości po 150.000,-zł.
Skarbnik Powiatu wyjaśnił, że wymienione zadania remontowe zostały oszacowane zgodnie
z przygotowaną przez Zarząd Dróg Powiatowych dokumentacją.
Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych dodał, że obiekty, o których mowa wymagają
dużych  nakładów finansowych, ponieważ są w bardzo złym stanie technicznym, a wysokość
koniecznych nakładów finansowych została zaplanowana przez biegłych w zakresie
remontów dróg i mostów.
Innych zapytań nie zgłoszono, w związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał
pod głosowanie projekt budżetu na 2006r. W obecności 19 radnych, 17 głosami za, przy
braku głosów przeciw i przy 2 głosach wstrzymujących się, Rada Powiatu podjęła uchwałę
Nr XXXV/249/2005 w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kluczborskiego na 2006 rok.

 



4

Do punktu 3b porządku obrad

Kolejno Przewodniczący Rady przedstawił zebranym projekt uchwały w sprawie wyboru
banku wykonującego bankową obsługę budżetu Powiatu Kluczborskiego. W uzasadnieniu
do projektu Skarbnik Powiatu wyjaśnił, że z dniem 31 grudnia 2005r. wygasa umowa zawarta
pomiędzy Zarządem Powiatu Kluczborskiego, a dyrekcją banku Powszechna Kasa
Oszczędności – Bank Polski S.A. oddział w Kluczborku, dotycząca obsługi bankowej budżetu
powiatu w latach 2002-2005. W związku z powyższym i zgodnie z obowiązującymi
przepisami zaistniała konieczność dokonania wyboru banku oraz przeprowadzenia procedury
przetargowej. W postępowaniu przetargowym wzięły udział i złożyły ważne oferty dwa
banki. W wyniku przeprowadzonego przez komisję przetargową postępowania przetargowego
wyłoniono najkorzystniejszą ofertę, która została złożona przez Bank Spółdzielczy
w Wołczynie. Skarbnik wyjaśnił również, że po podjęciu przez Radę Powiatu niniejszej
uchwały, zostanie zawarta umowa na bankową obsługę budżetu powiatu na okres 5 lat
tj. od dnia 1 stycznia 2006r. do dnia 31 grudnia 2010r.
Do projektu uchwały radni nie wnieśli uwag, w związku z powyższym Przewodniczący Rady
poddał projekt pod głosowanie. W obecności 18 radnych, Rada Powiatu jednogłośnie,
18 głosami za, podjęła uchwałę Nr XXXV/250/2005 w sprawie wyboru banku wykonującego
bankową obsługę budżetu Powiatu Kluczborskiego.

Do punktu 3c porządku obrad

Ostatnim projektem uchwały był projekt w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru
godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych
zajęć w kształceniu zaocznym i w systemie kształcenia na odległość. W uzasadnieniu
do projektu Naczelnik Wydziału Edukacji wyjaśniła, że zmiana funkcjonującej dotychczas
uchwały jest konieczna ze względu na uszczegółowienie zapisów dotyczących tygodniowego
wymiaru godzin zajęć nauczycieli w szkołach ponadgimnazjalnych zaocznych dla dorosłych.
Przedłożony Radzie Powiatu projekt został pozytywnie zaopiniowany przez Opolskiego
Kuratora Oświaty.
Do projektu radni nie wnieśli zapytań. Przewodniczący Rady poddał projekt pod głosowanie,
w którym udział wzięło 19 radnych. Jednogłośnie, 19 głosami za, Rada Powiatu podjęła
uchwałę Nr XXXV/251/2005 w powyższej sprawie.

Do punktu 4 porządku obrad

W związku z brakiem zapytań i interpelacji radnych w punkcie 2 porządku, nie udzielano
żadnych odpowiedzi.
Przewodniczący Rady zarządził następnie 10-minutową przerwę w obradach.

Do punktu 5 porządku obrad

Po wznowieniu obrad radni przeszli do sprawozdania dotyczącego oświadczeń majątkowych
za 2004r., które zawiera następujące informacje:
-Przewodniczącego Rady Powiatu /nt. oświadczeń majątkowych radnych/,
-Wojewody Opolskiego /nt. oświadczenia majątkowego Starosty Kluczborskiego
  i Przewodniczącego Rady Powiatu/,
-Naczelnika Urzędu Skarbowego w Kluczborku i Naczelnika Urzędu Skarbowego
  w Namysłowie /nt. oświadczeń majątkowych radnych, Sekretarza Powiatu, Skarbnika
  Powiatu, kierowników jednostek organizacyjnych powiatu i osób wydających decyzje
  administracyjne w imieniu Starosty/,
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-Starosty Kluczborskiego /nt. oświadczeń majątkowych członków Zarządu Powiatu,
  Sekretarza i Skarbnika Powiatu, kierowników jednostek organizacyjnych powiatu oraz osób
  wydających decyzje administracyjne w imieniu Starosty/.
Do powyższej informacji radni nie wnieśli zapytań, w związku z czym Przewodniczący Rady
poddał ją pod głosowanie. W obecności 18 radnych, Rada Powiatu jednogłośnie, 18 głosami
za, przyjęła informację dotyczącą oświadczeń majątkowych za 2004 rok.
Informacja powyższa znajduje się w aktach Rady – RP-0043/28/2005 i RP-0043/30/2005.

Do punktu 6 porządku obrad

Kolejno przystąpiono do przyjęcia sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu za okres
od dnia 07.12.2005r. do dnia 14.12.2005r., w którym odbył 2 posiedzenia.
Radny Leszek Krzyżanowski poprosił o wyjaśnienie w sprawie wystąpienia Zarządu Powiatu
do Rady Miejskiej w Kluczborku z wnioskiem o rozszerzenie zapisu w planie
zagospodarowania przestrzennego gminy, dotyczącego budynku byłego oddziału
wewnętrznego naszego szpitala. Zarząd Powiatu proponuje bowiem, aby do dotychczasowego
zapisu dotyczącego funkcji przedmiotowej tej nieruchomości „usługi zdrowia i opieki
społecznej” dodać zapis „funkcje mieszkaniowe”.
Na zapytanie radnego odpowiedzi udzielił Starosta Kluczborski. Wyjaśnił, że dodatkowy
zapis o funkcjach mieszkaniowych ułatwi powiatowi zbycie tej nieruchomości. Z tego
względu jedynie zwrócono się do Rady Miejskiej w Kluczborku o rozszerzenie zapisu
w planie zagospodarowania przestrzennego gminy.
Innych zapytań do sprawozdania nie wniesiono. Przewodniczący Rady poddał sprawozdanie
pod głosowanie, w którym uczestniczyło 18 radnych. 16 głosami za, przy braku głosów
przeciw i przy 2 głosach wstrzymujących się, Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie
z działalności Zarządu Powiatu w Kluczborku za w/w okres sprawozdawczy.

Do punktu 7 porządku obrad

Przewodniczący Rady udzielił głosu Burmistrzowi Miasta Wołczyna, który poinformował
zebranych, że w imieniu Gminy Wołczyn zamierza wystąpić z inicjatywą zawarcia
porozumienia z Powiatem Kluczborskim w sprawie utworzenia i prowadzenia szkoły
ponadgimnazjalnej – liceum ogólnokształcącego. Dodał, że pismo w tej sprawie złoży
do Rady Powiatu w dniu dzisiejszym. Burmistrz wyjaśnił również, że inicjatywa ta jest
zgodna z oczekiwaniami mieszkańców gminy i poprosił o jej zaakceptowanie przez radnych
powiatu. Pismo w powyższej sprawie znajduje się w aktach Rady Powiatu-RP-0718/92/2005/.
Burmistrz Wołczyna złożył również wszystkim zebranym życzenia noworoczne.
Kolejno głos zabrała radna Irena Kielar i zapytała jakie działania będą podjęte jeżeli
nie dojdzie do porozumienia lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej z Narodowym
Funduszem Zdrowia odnośnie kontraktów na usługi medyczne w 2006r. Radna zapytała
czy będzie zapewniona od stycznia 2006r. opieka medyczna dla naszych mieszkańców, jeżeli
w/w lekarze nie dojdą do porozumienia z funduszem.
Starosta Kluczborski powiedział, że nie chciałby, aby powtórzyła się sytuacja sprzed dwóch
lat, kiedy powiat próbowano obarczyć odpowiedzialnością za to, że gabinety podstawowej
opieki zdrowotnej nie przyjmowały pacjentów. Dodał, że szpital nie ma nic do lecznictwa
otwartego, odrębnie podpisuje kontrakty na usługi medyczne i niezależnie od w/w gabinetów
leczy pacjentów. Szpital mógłby częściowo pomóc, jeżeli zaistniała by taka potrzeba,
ale nie jest możliwe całkowite oderwanie lekarzy od pracy w szpitalu i skierowanie ich
na kilkanaście godzin do przyjmowania pacjentów podstawowej opieki zdrowotnej. Pacjenci
podstawowej opieki zdrowotnej zapisali się do swoich lekarzy, wyrazili im swoje zaufanie,
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że będą przez nich leczeni i teraz lekarze powinni zapewnić im należytą opiekę. Starosta
powiedział, że szpital nie ponosi żadnej odpowiedzialności za działania lekarzy poz,
ponieważ lecznictwo otwarte i zamknięte to dwie odrębne dziedziny działalności medycznej.
Szpital w Kluczborku kontrakt już podpisał, będzie przyjmował i leczył pacjentów.
Następnie Starosta poinformował radnych, że w związku z zaistniałą sytuacją przygotowano
projekt stanowiska Rady Powiatu w powyższej sprawie i odczytał go. W projekcie tym Rada
Powiatu wyraża swoje zaniepokojenie brakiem porozumienia lekarzy podstawowej opieki
zdrowotnej Powiatu Kluczborskiego z Narodowym Funduszem Zdrowia na usługi medyczne
w 2006r. Apeluje również do Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia,  Prezesa Rady
Ministrów, Ministra Zdrowia oraz posłów i senatorów Opolszczyzny, o podjęcie skutecznych
działań mających na celu nieprzerwane zabezpieczenie mieszkańcom powiatu właściwej
dostępności do świadczeń zdrowotnych udzielanych przez lekarzy podstawowej opieki
zdrowotnej. Starosta wyjaśnił, że stanowisko to zostało przygotowane przez Zarząd Powiatu
i w imieniu Zarządu wnosi o jego przyjęcie.
Radny Leszek Krzyżanowski powiedział, że jego zdaniem podjęcie tego stanowiska powinno
zostać wprowadzone do porządku obrad na początku sesji, a nie teraz.
Starosta wyjaśnił radnemu, że zgodnie z zapisami regulaminu pracy rady, przedstawiona
sprawa jak najbardziej kwalifikuje się do punktu 7 porządku sesji czyli do wolnych
wniosków. Rada Powiatu może w tym punkcie obrad przyjąć albo odrzucić każdy zgłoszony
dodatkowo wniosek  Zdaniem Starosty dzisiejsza sprawa jest bardzo ważna i nie powinno być
z tego tytułu żadnych problemów, ponieważ na dzień dzisiejszy tylko 3% naszych rodzinnych
lekarzy ma podpisane kontrakty z NFZ, a pozostali nie.
Kolejno głos zabrał radny Andrzej Jung i powiedział, że jego zdaniem wniosek Starosty
był jak najbardziej zasadny i również wnosi o jego przyjęcie.
Przewodniczący Rady Powiatu też wyraził swoje poparcie dla przedstawionego stanowiska.
Następnie, w związku z brakiem innych uwag, poddał stanowisko pod głosowanie.
W obecności 19 radnych, Rada Powiatu jednogłośnie, 19 głosami za, przyjęła stanowisko
w sprawie świadczeń zdrowotnych udzielanych przez lekarzy podstawowej opieki
zdrowotnej.
Kolejno Przewodniczący Rady udzielił głosu radnemu Władysławowi Zawadzkiemu. Radny
poinformował zebranych, że uczestniczył w dzisiejszej sesji Rady Miejskiej w Byczynie
i Przewodniczący oraz radni gminy przekazali Radzie Powiatu oraz Starostwu Powiatowemu
w Kluczborku życzenia noworoczne.
Następnie radny Adam Martyniszyn nawiązując do przyjętego w dniu dzisiejszym budżetu
powiatu na 2006r. wyjaśnił, że dlatego wstrzymał się od głosu przy jego przyjęciu, ponieważ
jest on bardzo trudny do zrealizowania i radny spodziewa się wystąpienia dużego deficytu
na koniec roku budżetowego. Radny jest nadal bardzo zaniepokojony stopniem zadłużenia
powiatu, który jego zdaniem z oczywistych względów cały czas narasta. Radny Martyniszyn
uważa, że rok 2007 będzie krytyczny dla budżetu naszego powiatu, ponieważ wtedy nastąpi
bardzo duże nasilenie zadłużenia, a także jego spłaty. Natomiast jeśli chodzi o opiekę
zdrowotną to cała społeczność, zarówno pacjenci jak i lekarze podstawowej opieki
zdrowotnej, są też zmęczeni sytuacją, jaka ma miejsce co roku przy zawieraniu kontraktów
z Narodowym Funduszem Zdrowia. Negocjacje z Funduszem są bardzo trudne i długotrwałe,
a ponadto ogólna sytuacja w całej służbie zdrowia jest zła.
Kolejno radny Leszek Krzyżanowski poruszył sprawę niedawno opisanego w prasie lokalnej
przypadku odmowy przyjęcia do szpitala w Kluczborku jednego z mieszkańców powiatu.
Sprawa dotyczy wujka radnego i w związku z powyższym radny Krzyżanowski złożył
do Dyrekcji szpitala pismo z prośbą o szczegółowe wyjaśnienie zaistniałej sytuacji. Radny
otrzymał co prawda odpowiedź, ale jest ona niewystarczająca i radny poprosił obecnego
na sesji Wiceprezesa PCZ S.A. o ponowne wyjaśnienie sprawy i podanie konkretnie
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na piśmie merytorycznych i prawnych przyczyn powyższego zdarzenia. Radny dodał,
że po publikacji w prasie na temat tego zdarzenia, kilkanaście osób zgłosiło się do radnego,
które podobnie zostały potraktowane. Dlatego też radny stwierdził, że jeżeli nie dostanie
od Dyrekcji szpitala konkretnej odpowiedzi to radny zajmie się również innymi zgłoszonymi
mu sprawami.
O głos kolejno poprosił Starosta Kluczborski i nawiązując do wypowiedzi radnego
Martyniszyna powiedział, że nie pozostawi bez komentarza mówienie nieprawdy o naszym
budżecie. Przypomniał, że jeszcze rok temu Regionalna Izba Obrachunkowa w Opolu
wydając opinię o projekcie budżetu powiatu na 2005r., zrobiła to z zastrzeżeniem podchodząc
bardzo ostrożnie do przedstawionego przez nasz powiat harmonogramu spłaty zadłużenia
SPZOZ w Kluczborku. W tym roku opinia Izby o projekcie budżetu na 2006r. jest bez
zastrzeżeń, a nasz program spłaty został przyjęty przez Izbę i pozytywnie zaopiniowany.
Starosta dodał, że jeżeli w dalszym ciągu będzie realizowany nasz budżet tak jak do tej pory,
to nic złego się nie stanie. Powiedział, że początkowe zadłużenie SPZOZ wynosiło około
20 milionów, do harmonogramu spłaty zostało przyjęto około 17 milionów, a obecnie
do spłaty pozostało już jedynie niecałe 8 milionów. Starosta powiedział radnemu
Martyniszynowi, że powiat nasz na pewno poradzi sobie z tym zadłużeniem i nic złego się
nie stanie. Na koniec swojej wypowiedzi Starosta złożył wszystkim zebranym życzenia
noworoczne.
Przewodniczący Rady również złożył wszystkim życzenia.
Innych spraw nie poruszano.

Do punktu 8 porządku obrad

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący podziękował wszystkim
za udział w obradach i o godzinie 13 25 zamknął XXXV sesję Rady Powiatu w Kluczborku.
Na tym protokół zakończono.

        Przewodniczący Rady

Maciej Mularczyk

 


